
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от JSfo c l / 8
ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического 
мастерства в ДОУ

В соответствии с планом работы управления образования на 2015-2016 
учебный год с целью обеспечения качественного педагогического процесса в 
ДОУ Каневского района с 15 по 19 февраля 2016 года проходил фестиваль 
педагогического мастерства, в рамках которого педагоги делились опытом 
работы по организации взаимодействия с детьми в соответствии с ФГОС ДО, 
исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность
заведующим: МБДОУ детского сада №2 О.А.Доброславской, МАДОУ 

детского сада №3 Н.В.Джунь, МБДОУ детского сада №4 Е.Е.Найденко, 
МБДОУ детского сада №7 Т.В.Волошиной, МБДОУ детского сада №8 
О.В.Бирюк, МБДОУ детского сада №9 Т.А.Федчун, МБДОУ детского сада 
№12 В.А.Христолюбовой, МБДОУ детского сада №13 Е.А.Кривенко, 
МБДОУ детского сада №14 Т.А.Бублик, МБДОУ детского сада №16 
Е.И.Фурсовой, МБДОУ детского сада №18 Н.Н.Гуковой, МАДОУ детского 
сада №19 Н.Н.Приворотней, МБДОУ детского сада №20 А.Е.Шаповаловой, 
МБДОУ детского сада №21 Е.В.Сытьковой, МБДОУ детского сада №26 
Н.Ю.Потапенко, МАДОУ детского сада №29 В.Н.Сирченко, МБДОУ детско
го сада №31 Л.ММедведевой, МБДОУ детского сада №32 Н.А.Гринь, 
МБДОУ детского сада №35 И.П.Кривощековой, МАДОУ ДС №40 
С.В.Алимовой, исполняющим обязанности заведующих МБДОУ детского 
сада №5 Л.В.Цыбулиной и МАДОУ детского сада №10 С.Г.Сабаровской за 
качественную поддержку педагогов при подготовке и проведении фестиваля 
педагогического мастерства;

педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.А. Ви

ноградову, директора МБУ «РИМЦ».
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район



Приложение к приказу У О 
от ЛУ.  0 /2 0 1 6  г. № М 8

Список работников ДОУ, принявших активное участие в фестивале
педагогического мастерства.

№
п /п

Д О У Ф И О
п е д а г о г а

Д о л ж н о с т ь Ф о р м а ,
т е м а  п е д а г о г и ч е с к о г о  

м е р о п р и я т и я

1 М А Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 3

А н т и п о в а  Н .А . м у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

О Д  в с т а р ш е й  г р у п п е  « Ж и л ь ц ы  м у 
з ы к а л ь н ы х  д о м и к о в »

2 Б е р е з у ц к а я  Н .Н . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  Ф К Ц М  в с т а р ш е й  гр у п п е  « З и 
м у ю щ и е  п т и ц ы »

3 Р у к ш т а  В .А . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  п о  н е т р а д и ц и о н н о й  
т е х н и к е  р и с о в а н и я  ц в е т н о й  с о л ь ю

4 П и щ и м к а  Т .А . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  с п р и р о д н ы м  к у б а н 
с к и м  м а т е р и а л о м  -  т а л а ш  « А н г е л о 
ч ек »

5 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 4

Б е л и ц к а я  А .А . с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с . И н т е л л е к т у а л ь н а я  и г 
р а  « З а  с е м ь ю  п е ч а т я м и »  « Т в о р ч е с т в о  
и з в е с т н ы х  п и с а т е л е й  д л я  д о ш к о л ь 
н и к о в »

6 К о с т и н а  Л .А . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  п о д г о т о в к е  к  о б у ч е н и ю  г р а м о 
те  д е т е й  с т а р ш е г о  д о ш к о л ь н о г о  в о з 
р а с т а  « З а н и м а т е л ь н а я  г р а м м а т и к а »

7 К л и м е н к о  Н .И ., 
К е т е д ж я н  Н .Н .

в о с п и т а т е л ь ,
м у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

О р г а н и з а ц и я  т е а т р а л и з о в а н н о й  д е я 
т е л ь н о с т и  в п о д г о т о в и т е л ь н о й  к 
ш к о л е  г р у п п е  « С к а з к а  о гл у п о м  м ы 
ш о н к е »

8 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 2

Е в т у ш е н к о  М .А . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  Ф Э М П  во  2 м л а д ш е й  гр у п п е  
« З а ю ш к и н а  и зб у ш к а »

9 А с т а х о в а  Т .В . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  Ф Э М П  в с р е д н е й  гр у п п е  «В 
го с т я х  у  л и с и ч к и »

10 П л а х о т и н а  Н . Г. в о с п и т а т е л ь О Д  п о  Ф Э М П  в с т а р ш е й  гр у п п е  « В е 
с е л ы й  с ч е т »

11 П е р е к о т и й  О .Н ., 
П е т р о в а  Ж . А .

в о с п и т а т е л ь ,
м у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

О Д  п о  Ф Э М П  в п о д г о т о в и т е л ь н о й  к 
ш к о л е  г р у п п е  « Ц а р е в н а  л я гу ш к а »

12 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 3 5

К л о ч к о  Н .В . в о с п и т а т е л ь И г р о в а я  с и т у а ц и я  с э л е м е н т а м и  э к с 
п е р и м е н т и р о в а н и я  в п о д г о т о в и т е л ь 
н о й  к  ш к о л е  гр у п п е  « Н е ф ть  -  д р у г , 
н е ф т ь  -  вр аг»

13 Ю р ч е н к о  О .И . в о с п и т а т е л ь И г р о в а я  с и т у а ц и я  с э л е м е н т а м и  э к с 
п е р и м е н т и р о в а н и я  в с р е д н е й  гр у п п е  
« Б е л о с н е ж к а  и с е м ь  гн о м о в »

14 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 2 0

Б о н д а р е н к о  Т .Н . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  ф и зи ч е с к о м у  р а з в и т и ю  в 
с т а р ш е й  г р у п п е  « Н а ш и  за щ и т н и к и »

15 К а н а е в а  А .М . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  р е ч е в о м у  р а зв и т и ю  в с т а р ш е й  
г р у п п е  « Р о с с и й с к а я  А р м и я »

16 В о р о б ь е в а  О .В . в о с п и т а т е л ь П о з н а в а т е л ь н о  -  и с с л е д о в а т е л ь с к а я  
д е я т е л ь н о с т ь  в п о д г о т о в и т е л ь н о й  к 
ш к о л е  г р у п п е  « В о зд у х  и его  с в о й с т 
ва»

17 К р о т о в а  А .В . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  Д О У



« Н е т р а д и ц и о н н ы е  т е х н и к и  р и с о в а 
н и я  д л я  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о зр а с т а »

18 И в а н о в а  Е .П . с та р ш и й
в о с п и т а т е л ь

Д е л о в а я  и г р а  д л я  п е д а г о г о в  « З н а то к и  
Ф Г О С  Д О »

19 М а н у й л о в а  Т .А . у ч и т е л ь -
л о г о п е д

М а с т е р  -  к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  « Д ы х а 
т е л ь н а я  г и м н а с т и к а  и и гр ы  с г л а с н ы 
м и  зв у к а м и  д л я  д е т е й  с О Н Р »

20 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 1 3

Б ы ч и к  М .В . в о с п и т а т е л ь О С  в  с р е д н е й  г р у п п е  « М ы л ь н ы е  п у 
з ы р и »  (о п ы т н о -э к с п е р и м е н т а л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь )

21 В е д ь м а к  Е .И . в о с п и т а т е л ь О С  в с т а р ш е й  гр у п п е  «В  л а б о р а т о 
р и ю  к п р о ф е с с о р у  П о ч е м у ч к и н у »  
(о п ы т н о -э к с п е р и м е н т а л ь н а я  д е я 
т е л ь н о с т ь )

22 Г р е ч к о  Т .С . с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

С е м и н а р -п р а к т и к у м  д л я  п е д а го го в  
« С о в р е м е н н ы е  т е х н о л о г и и  о б у ч е н и я  
д о ш к о л ь н и к о в »

23 М А Д О У  
Д С  № 4 0

Д о р о ш е н к о  Ю .В . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  в о с п и т а т е л е й  « О р 
г а н и з а ц и я  э к с п е р и м е н т а л ь н о й  д е я 
т е л ь н о с т и  д е т е й  п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  
ш к о л е  г р у п п ы  в Ц е н т р е  н а у к и  и е с т е 
с т в о зн а н и я »

24 Д е м ч е н к о  А .Г ., 

Б е р е ж н а я  О .В .

и н с т р у к т о р  п о  
Ф К ,
у ч и т е л ь -
л о г о п е д

П о д г р у п п о в о е  з а н я т и е  п о  ф и з и ч е 
с к о м у  р а з в и т и ю  в с т а р ш е й  гр у п п е  
к о м п е н с и р у ю щ е й  н а п р а в л е н н о с т и  
д л я  д е т е й  с О Н Р  « Н е в е р о я т н о е  п у т е 
ш е с т в и е »

25 Г л ы т я н  М .В . с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а го го в  « О р г а 
н и з а ц и я  В е ч е р н е г о  с б о р а  в п о д г о т о 
в и т е л ь н о й  к ш к о л е  гр у п п е »

26 Ч у г у н о в а  Т .И . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а го го в  « О р г а 
н и з а ц и я  У т р е н н е г о  с б о р а  в п о д г о т о 
в и т е л ь н о й  к ш к о л е  гр у п п е »

27 Б е р е ж н а я  О .В ., 

С а н ь к о в а  П .Г ., 

С е н ь к о в а  О .В .

у ч и т е л ь -
л о го п е д ,
м у зы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь ,
в о с п и т а т е л ь

Л о г о р и т м и ч е с к о е  з а н я т и е  в с т а р ш е й  
гр у п п е  к о м п е н с и р у ю щ е й  н а п р а в л е н 
н о с т и  д л я  д е т е й  с О Н Р  « Н аш и  з а 
щ и т н и к и »

28 К а р п е н к о  Н .А . м у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

М у з ы к а л ь н о е  з а н я т и е  в п о д г о т о в и 
т е л ь н о й  к  ш к о л е  гр у п п е  « З и м н и е  з а 
б а в ы »

29 Ц в е т к о в а  Е .В . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  в о с п и т а т е л е й  « О р 
г а н и з а ц и я  с а м о с т о я т е л ь н о й  п р о д у к 
т и в н о й  д е я т е л ь н о с т и  д е т е й  2 м л а д 
ш е й  г р у п п ы  в Ц е н т р е  и с к у с с т в а »

30 П о г о с ь я н  М .В . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  в о с п и т а т е л е й  « О р 
га н и з а ц и я  и г р о в о й  с и т у а ц и и  в п о д г о 
т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  гр у п п е  « П о й м и  
м е н я »

31 А ф а н а с ь е в а  М .В . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  в о с п и т а т е л е й  « О р 
г а н и з а ц и я  с а м о с т о я т е л ь н о й  т е а т р а л и 
з о в а н н о й  д е я т е л ь н о с т и  д е т е й  2 
м л а д ш е й  г р у п п ы  в Ц е н т р е  д р а м а т и 
за ц и и »

32 М Б Д О У
д е т с к и й

Г у к  Л .Н . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  « О р г а н и за ц и я  с и т у а 
ц и и  о б щ е н и я  в  с р е д н е й  гр у п п е  « У р о -



с а д  № 5 ки  д о б р о т ы »

33 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с ад  № 1 2

К о з л о в а  Г .И . в о с п и т а т е л ь О Д  д е т е й  п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  
г р у п п ы  во  в р е м я  р е ж и м н ы х  м о м е н 
т о в  « И н т е л л е к т у а л ь н ы е  и гр ы  д е т е й »

34 Ш в е д к о  Л .С ., 

Г а в р и л е н к о  Ю .А .

с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь ,
м у зы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

П е д ч а с  в в и д е  д е л о в о й  и гр ы  « Р е б е 
н о к  и е го  зд о р о в ь е »

35 З а й ц е в а  Т .И . в о с п и т а т е л ь И г р а  -  п у т е ш е с т в и е  в с т а р ш е й  г р у п 
п е  «О  п р а в а х , и гр а я »

36 К о л к н е в а  С .В . в о с п и т а т е л ь Т е а т р а л и з о в а н н а я  д е я т е л ь н о с т ь  с 
д е т ь м и  с р е д н е й  гр у п п ы  п о  с ю ж е т у  
с к а зк и  « К р а с н а я  ш а п о ч к а »

37 О р л о в а  И .В . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  р и с о в а н и ю  в 1 м л а д ш е й  г р у п 
п е  « В о л ш е б н ы е  п а л ь ч и к и »  (н е т р а д и 
ц и о н н ы е  т е х н о л о г и и )

38 С е р г а  О .Н . в о с п и т а т е л ь Э к с п е р и м е н т а л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  в 
с р е д н е й  гр у п п е  « П у т е ш е с т в и е  ц в е т 
н о й  к а п е л ь к и »

39 П а ш к о в а  И .И . в о с п и т а т е л ь К о р р е к ц и о н н а я  п о д г р у п п о в а я  р а б о т а  
п о  за д а н и ю  у ч и т е л я -л о г о п е д а  по 
л е к с и ч е с к о й  те м е  « Д е т с к и й  с а д »  в 
с р е д н е й  гр у п п е

40 К а р п е н к о  И .Н . у ч и т е л ь -
л о г о п е д

О Д  (п о д г р у п п о в а я , к о р р е к ц и о н н а я )  
п о  р а з в и т и ю  р е ч и  в с р е д н е й  гр у п п е  
« П у т е ш е с т в и е  в с к азк у »

41 Б у з и н о к  Т .В . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  Ф Э М П  в п о д г о т о в и т е л ь н о й  к 
ш к о л е  г р у п п е  « П у т е ш е с т в и е  н а  л е с 
н у ю  п о л я н у »

42 Б р е д и х и н а  Н .С . в о с п и т а т е л ь Г и м н а с т и к а  п р о б у ж д е н и я  в п о д г о т о 
в и т е л ь н о й  к ш к о л е  гр у п п е

43 Г у з е н к о  И .Ю . в о с п и т а т е л ь П р о г у л к а  (л е к с и ч е с к а я  т е м а  « П р о 
ф ес с и и . И н с т р у м е н т ы  и м а т е р и а л ы » )  
с п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  гр у п п о й

44 К о л о м и е ц  М .Н . у ч и т е л ь -
л о г о п е д

И н д и в и д у а л ь н о е  з а н я т и е  (к о р р е к ц и 
о н н о е )  с И К Т  « А в т о м а т и за ц и я  зв у к а  
«р»  в с л о в а х  и п р е д л о ж е н и я х »  с р е 
б е н к о м  п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  
г р у п п ы

45 К р о п о в а  О .А . у ч и т е л ь -
л о г о п е д

И н д и в и д у а л ь н о е  за н я т и е  (к о р р е к ц и 
о н н о е )  « Ч и та е м  с к а зк у  с л о г о п е д о м »  
с р е б е н к о м  с т а р ш е й  г р у п п ы

46 Д а в ы д е н к о  Л .В . в о с п и т а т е л ь Э к с п е р и м е н т а л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  в 
п о д г о т о в и т е л ь н о й  к ш к о л е  г р у п п е  
« З н а т о к и  п р и р о д ы »

47 О р е х о в а  В .И . в о с п и т а т е л ь И г р а  -  д р а м а т и з а ц и я  в п о д г о т о в и 
т е л ь н о й  к ш к о л е  гр у п п е  « Р еп к а»

48 Т ы щ е н к о  Л .А . у ч и т е л ь -
л о г о п е д

О Д  (п о д г р у п п о в а я , к о р р е к ц и о н н а я )  
п о  р а з в и т и ю  р е ч и  в с т а р ш е й  гр у п п е  
« З и м а »

49 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с ад  № 31

В а с и л е н к о  С .В . п е д а го г -
п с и х о л о г

О т к р ы т ы й  п о к а з  « К о м м у н и к а т и в н ы е  
и г р ы  н а  с п л о ч е н и е  к о л л е к т и в а  с 
д е т ь м и  с т а р ш е й  гр у п п ы »

50 Д ж у л а й  Т .В . и н с т р у к т о р  п о  
Ф К

О т к р ы т ы й  п о к а з  а в т о р с к и х  п о д в и ж 
н ы х  и г р  д л я  п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  
ш к о л е  г р у п п ы  « С т а н о в л е н и е  п р о -



с т р а н с т в е н н о й  о р и е н т и р о в к и  п о с р е д 
с тв о м  п о д в и ж н о й  и гр ы »

51 С у х о в е ц к а я  А .П . в о с п и т а т е л ь П р е з е н т а ц и я  к а р т о т е к и  и гр  п о  о п ы т 
н о -э к с п е р и м е н т а л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  
д л я  с т а р ш е г о  в о з р а с т а  с о т к р ы т ы м  
п о к а зо м  и гр ы

52 К а з а ч е к  Л .А . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  « И з г о 
т о в л е н и е  п о д в и ж н ы х  и г р у ш е к  и з 
б р о с о в о г о  м а т е р и а л а »

53 З у т а е в а  Н .Е . п е д а г о г  Д О М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  « 1 0 0  и 
о д и н  с п о с о б  и зо б р а ж е н и я  д е р е в ь е в »

54 М е д я н н и к о в а  
А .А .

у ч и т е л ь -
л о г о п е д

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  « Р а зр а 
б о т к а  м у л ь т и м е д и й н ы х  д и д а к т и ч е 
с к и х  и г р  с р е д с т в а м и  P o w e r  P o in t и 
и с п о л ь з о в а н и е  и х  в о б р а зо в а т е л ь н о м  
п р о ц е с с е  Д О У »

55 К р а в ц е в а  С .С . с т а р ш и й  в о с 
п и т а т е л ь

Д е л о в а я  и г р а  д л я  п е д а го го в  « З д о р о 
вье  и б е зо п а с н о с т ь »

56 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 2 9

Р е к а л о  М .Д . в о с п и т а т е л ь У т р е н н и й  с б о р  в с р е д н е й  гр у п п е

57 Г о л и к о в а  И .В . в о с п и т а т е л ь У т р е н н я я  г и м н а с т и к а  с р е ч е в ы м и  
э л е м е н т а м и  в с т а р ш е й  г р у п п е  к о м 
б и н и р о в а н н о й  н а п р а в л е н н о с т и

58 Р е к а л о  Т .С . в о с п и т а т е л ь П о д в и ж н ы е  и гр ы  в р е ч е в о м  р а зв и т и и  
с э л е м е н т а м и  И К Т  д л я  д е т е й  стар - 
ш е й -п о д г о т о в и т е л ь н о й  гр у п п ы

59 З у б  Л .А . м у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

К о м м у н и к а т и в н ы е , п о д в и ж н ы е  с о 
в р е м е н н ы е  и г р ы  д л я  д е т е й  с та р ш е й - 
п о д г о т о в и т е л ь н о й  гр у п п ы

60 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 3 2

Н е к л ю е н к о  Л .А . с та р ш и й
в о с п и т а т е л ь

О т к р ы т ы й  п е д с о в е т  д л я  в о с п и т а т е л е й  
и  с т а р ш и х  в о с п и т а т е л е й  « Р а зв и т и е  
к р е а т и в н ы х  с п о с о б н о с т е й  д е т е й  д о 
ш к о л ь н о г о  в о зр а с та : ф о р м ы , у с л о в и я , 
п р о б л е м ы , п е р с п е к т и в ы » . Ф о р м а  
п р о в е д е н и я : « У с т н ы й  ж у р н а л  д л я  
т в о р ч е с к и х  л ю д е й »

61 С у х а н о в а  О .Н . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  в о с п и т а т е л е й  
« И з у ч а е м  п р а в а , и гр а я »

62 И в а щ е н к о  Т .М . в о с п и т а т е л ь О С  в п о д г о т о в и т е л ь н о й  к ш к о л е  
г р у п п е  с э л е м е н т а м и  и з о д е я т е л ь н о 
с ти  (р и с о в а н и е )  « П е т р и к о в с к а я  р о с 
п и с ь »

63 Л а п и н а  Ю .А . в о с п и т а т е л ь Д в и г а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  « С п о р 
т и в н ы й  т е р е м о к »  в с р е д н е й  гр у п п е

64 Ф и л а т о в а  Е .Н . в о с п и т а т е л ь О С  с э л е м е н т а м и  и зо д е я т е л ь н о с т и  
(р и с о в а н и е )  с и с п о л ь з о в а н и е  « Д а р о в  
Ф р е б е л я »  « Д ы м к о в с к а я  с л о б о д а »  в 
с т а р ш е й  г р у п п е

65 М А Д О У  
д е т с к и й  
с а д  №  19

П р о н ч е н о к  С .И . в о с п и т а т е л ь П о д г р у п п о в а я  О Д  в 1 м л а д ш е й  г р у п 
п е  « К о л е с а  д л я  м а ш и н » . Р и с о в а н и е .

66 Ш е л е п е н ь  С .А . в о с п и т а т е л ь О Д  во  2 м л а д ш е й  гр у п п е  « С к азк и  
Д е д у ш к и  К о р н е я » . Р а зв и т и е  речи

67 Ч а й к а  Н .Н . в о с п и т а т е л ь О Д  в с р е д н е й  гр у п п е  « П у т е ш е с т в и е  к 
л е с н о й  ф ее» . М а т е м а т и ч е с к о е  и  с е н 
с о р н о е  р а зв и т и е .

68 Б о р е ц  Н .А . в о с п и т а т е л ь О Д  в с т а р ш е й  г р у п п е  « В е т к а  р я б и 
н ы » . Р и с о в а н и е  (с  и с п о л ь зо в а н и е м



н е т р а д и ц и о н н о й  те х н и к и )

69 К о с т е н к о  Е .А . в о с п и т а т е л ь О Д  в п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  
г р у п п е  « Л ю б л ю  т е б я  м о я  с та н и ц а » . 
П о з н а н и е  п р е д м е т н о г о  и с о ц и а л ь н о г о  
м и р а .

70 Ч е р н ы ш е в а  И .Л . с та р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  д л я  в о с п и т а т е л е й  и 
с т а р ш и х  в о с п и т а т е л е й . П е д а г о г и ч е 
с к а я  к о п и л к а  « О р г а н и за ц и я  а т т е с т а 
ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  в 
д е т с к о м  с а д у »

71 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с ад  № 2 6

П а р х о м е н к о  Л .В ., 
О р е х о в а  А .П .

в о с п и т а т е л ь ,
м у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

У т р е н н я я  г и м н а с т и к а  в п о д г о т о в и 
т е л ь н о й  к  ш к о л е  гр у п п е  «Я  зд о р о в ы м  
б ы т ь  х о ч у !»

72 Л ы с о г о р с к а я  И .А . в о с п и т а т е л ь Т е а т р а л и з о в а н н о е  п р е д с т а в л е н и е  в 
м л а д ш е й  г р у п п е  « О н  н е  н и зо к , н е  
в ы с о к . . .»

73 П о я р к о  Е .Г . в о с п и т а т е л ь О Д  в с т а р ш е й  гр у п п е  « З и м у ш к а » . 
Р е ч е в о е  р а з в и т и е

74 М Б Д О У  
д е т с к и й  
сад  № 1 8

С т р и г а л ё в а  Т .В . в о с п и т а т е л ь О С  п о  Ф Э М П  в с т а р ш е й  гр у п п е  « З а 
н и м а т е л ь н ы е  и г р ы  в с тр а н е  м а т е м а 
ти к е »

75 М А Д О У  
д е т с к и й  
сад  № 1 0

О с м о л о в с к а я  Е .В . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  Ф Э М П  во  2 м л а д ш е й  гр у п п е  
«В  с т р а н е  г е о м е т р и ч е с к и х  ф и гу р »

76 С а ф о н о в а  Г .Н . и н с т р у к т о р  по 
Ф К

О Д  п о  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е  в п о д г о 
т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  г р у п п е  « Н е п о 
с л у ш н ы е  м я ч и »

77 В и т к а л о в а  И .С . и н с т р у к т о р  по 
Ф К  (п л а в р у к )

О Д  п о  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е  в п о д г о 
т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  гр у п п е  « М о р 
с к о е  п у т е ш е с т в и е »

78 У д о д  А .И . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  х у д о ж е с т в е н н о -  э с т е т и ч е с к о 
м у  р а з в и т и ю  в с т а р ш е й  гр у п п е  « З и м 
н и е  з а б а в ы »

79 Т ю р н и н а  И . Л . у ч и т е л ь  -  
л о г о п е д

О Д  в п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  
гр у п п е  к о м п е н с и р у ю щ е й  н а п р а в л е н 
н о с т и  « З в у к  и б у к в а  Ш »

80 С е л е з н е в а  В .В . с та р ш и й
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  д л я  п е д а го го в  « Р о б о т о 
т е х н и к а  в д е т с к о м  саду »

81 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 8

С р е д и н а  О .К . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  х у д о ж е с т в е н н о -э с т е т и ч е с к о м у  
р а з в и т и ю  в с т а р ш е й  гр у п п е  « Р о с п и с ь  
п е ч и  П е т р и к о в с к и м  у зо р о м »

82 Г и б а  С .Р . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  п о з н а в а т е л ь н о м у  р а з в и т и ю  в 
с т а р ш е й  г р у п п е  « К а к  х л е б  н а  с то л  
п р и ш е л »

83 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  №  16

К и р и л ь ч е н к о  Е .А . в о с п и т а т е л ь О Д  п о  п о з н а в а т е л ь н о м у  р а з в и т и ю  в 
п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  гр у п п е  
« Т р а д и ц и и  и о б ы ч а и  к у б а н с к и х  к а з а 
ко в »

84 П а р х о м е н к о  Е .О . м у зы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

О Д  п о  х у д о ж е с т в е н н о -э с т е т и ч е с к о м у  
р а з в и т и ю  (м у зы к а )  в п о д г о т о в и т е л ь 
н о й  к ш к о л е  гр у п п е  « Н а  к а за ч ь е м  
п о д в о р ь е »

85 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 1 4

С е р д ю к  С. А . в о с п и т а т е л ь Р а з в и т и е  р еч и  в с р е д н е й  гр у п п е . Н а 
с т о л ь н ы й  т е а т р  п о  с к а зк е  « З а ю ш к и н а  
и зб у ш к а »

86 Б а й в а л ю к  Н .В . у ч и т е л ь -
л о г о п е д

И н д и в и д у а л ь н о е  з а н я т и е  с р е б е н к о м  
с т а р ш е й  г р у п п ы  к о м б и н и р о в а н н о й



н а п р а в л е н н о с т и  « И с п о л ь зо в а н и е  
п а л ь ч и к о в о й  и  д ы х а т е л ь н о й  г и м н а 
с т и к и  в к о р р е к ц и о н н о й  д е я т е л ь н о с т и  
л о г о п е д а »

87 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с ад  № 7

П е т р о в а  Т .А .,

В е р е т е н н и к о в а
М .В .

м у зы к а л ь н ы й  
р у к о в о д и т е л ь , 
и н с т р у к т о р  по 
Ф К

М у з ы к а л ь н о -с п о р т и в н ы й  п р а з д н и к  в 
с т а р ш е й  г р у п п е  «Р аз! Д ва! Л ев о й !»

88 С и н г у р  В .В . с та р ш и й
в о с п и т а т е л ь

Д е л о в а я  и г р а  д л я  в о с п и т а т е л е й  « С о 
в р е м е н н ы е  н а п р а в л е н и я  п е д а г о г и ч е 
с к о й  д е я т е л ь н о с т и  п о  н р а в с т в е н н о 
п а т р и о т и ч е с к о м у  в о с п и т а н и ю »

89 Л о з о в а я  Ю .А . в о с п и т а т е л ь И О С  с э л е м е н т а м и  р и с о в а н и я  в п о д 
г о т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  гр у п п е  « М о 
р о з н ы е  у зо р ы »

90 С а р г с я н  И .В . в о с п и т а т е л ь И О С  с э л е м е н т а м и  Ф Э М П  в с р е д н е й  
г р у п п е  « П у т е ш е с т в и е  в с т р а н у  м а 
т е м а т и к и »

91 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с ад  № 9

Б е л а н  Ю .Ю . м у з ы к а л ь н ы й
р у к о в о д и т е л ь

И с п о л ь з о в а н и е  м у зы к а л ь н о -  р и т м и 
ч е с к и х  к о м п о з и ц и й  в у т р е н н е й  г и м 
н а с т и к е  в п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  
и 2 м л а д ш е й  гр у п п а х

92 В о р о б ь е в а  Н .В . в о с п и т а т е л ь О С  д л я  д е т е й  п о д г о т о в и т е л ь н о й  к 
ш к о л е  г р у п п ы  п о  х у д о ж е с т в е н н о -  э с 
т е т и ч е с к о м у  р а з в и т и ю  (п л а с т и л и н о -  
г р а ф и я )  « Ч у д о  - х о х л о м а »

93 Ш а р п и л о  Н .Н . в о с п и т а т е л ь О С  д л я  д е т е й  п о д г о т о в и т е л ь н о й  к 
ш к о л е  г р у п п ы  п о  р е ч е в о м у  р а з в и т и ю  
« В е с н е  н а в с т р е ч у »

94 В л а с е н к о  Е .В . в о с п и т а т е л ь О С  д л я  д е т е й  с р е д н е й  г р у п п ы  п о  п о 
з н а в а т е л ь н о м у  р а з в и т и ю  « П у т е ш е с т 
в и е  в с к а зк у »

95 М Б Д О У
д е т с к и й

Ш в и д к а я  О .И . с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь

Д е л о в а я  и г р а  д л я  п е д а го го в  « З н а е м  
л и  м ы  п р а в а  р е б е н к а ? »

96 сад  № 21 С е м е н я к о  А .В . у ч и т е л ь -
л о г о п е д

М а с т е р -  к л а с с  д л я  п е д а го го в  « С о з д а 
н и е  д и д а к т и ч е с к и х  и гр  в п р о гр а м м е  
P o w e r  P o in t  п о с р е д с т в о м  п е р е к л ю ч а 
т е л е й »

97 С к л я р о в а  Л .Д . в о с п и т а т е л ь М а с т е р  -  к л а с с  д л я  п е д а г о г о в  « З а 
н я т н ы е  к о л п а ч к и »

98 О р л о в а  И .Н . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -  к л а с с  д л я  в о с п и т а т е л е й  « Д и 
д а к т и ч е с к и е  и г р ы  п о  р а з в и т и ю  р е ч и  
д о ш к о л ь н и к о в »

99 Б о р т  О .И . в о с п и т а т е л ь М а с т е р -к л а с с  д л я  в о с п и т а т е л е й  « Ч у 
д о -  ф л о м а с т е р ы »

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район Н.В.Пенчук


